



Policjant w białej czapce

Aspirant **Przemysław Bukowski** pracuje w policji od ponad dziesięciu lat. Pełni służbę w wydziale ruchu drogowego.

Jak wygląda jego praca? STR. 3



W czwartek, 9 lutego 2023 r., pochodzący z Kolczyna (gmina Gozdowo) Józef Jankowski obchodził 100. urodziny. Były życzenia i gratulacje od najbliższych, a także przedstawicieli władz państwowych i samorządowych.

STR. 11

Setne urodziny Józefa Jankowskiego



Ostatnie pożegnanie Tomasza Pulkowskiego

W wieku 65 lat zmarł Tomasz Pulkowski, który od ponad pięćdziesięciu lat był członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczutowie. Wiele osób zapamiętało go jako serdecznego, dobrego człowieka.

STR. 2



Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu zostało uhonorowane za swoją działalność popularyzatorsko-filmową. Film „Cztery pory roku” na Międzynarodowym Festiwalu Filmów Turystycznych, Ekologicznych i Artystycznych FilmAT zdobył aż trzy nagrody.

STR. 14

Spotkanie przedstawicieli klubów piłkarskich



Sierpecki skansen z kolejną nagrodą



W Lelicach doszło do spotkania przedstawicieli klubów piłkarskich zrzeszonych w Okręgowym Związku Piłki Nożnej w Płocku. Był czas na szkolenie, a także podziękowania, życzenia i plany.

STR. 8-9

reklama

APTEKA

Z UŚMIECHEM

Sierpc, ul. Matejki 1c

tel. (24) 362 71 12

poniedziałek - piątek: 8 - 20

sobota: 8 - 15

PUNKTY APTECZNE

poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a
tel. 601 800 684

REKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ U NAS

* 16 KOLOROWYCH STRON * CAŁY POWIAT SIERPECKI * PROJEKT REKLAMY GRATIS * DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

OKIEM NACZELNEJ

Czerwone święto

Ten numer ukazuje się dokładnie w walentynki, więc aż się prosi, żeby parę słów napisać o święcie zakochanych, któremu marketingowcy różnej maści produktów nadali odpowiednią otoczkę. Mrugające czerwone serduszka, pluszowe misie z bukietami kwiatów, róże, pierścionki, baloniki, do wyboru, do koloru, dostosowane do grubości każdego portfela. I nawet w myślach sobie przepiękny tekst o miłości do ludzi, przedmiotów, a nawet decyzji władz naszych ułożyłam, taki przeplatany odrobiną sarkazmu i wesołości. Ale mnie olśniło, a właściwie przypomniała mi się pewna rozmowa z młodym lekarzem. Cytując mnóstwo opracowań naukowych, udowadniał, jak mało

kochamy swoje podroby: wątrobę, nerki, żołądek, serce, płuca, mózg. Jakby nas kompletnie nie obchodziło, co mamy w środku i dzięki czemu możemy się cieszyć, narzekać lub być zupełnie obojętni na wszelkiego rodzaju święta. Nawet obiecałam, że kiedyś o tym napiszę. I walentynki są moim zdaniem świetną okazją do tego typu rozważań. Serce jest wszak największym symbolem tego święta. Co prawda kształt serduszek zupełnie nie ma nic wspólnego z tym, co bije w naszej piersi, ale to przecież bez większego znaczenia. Serce nie służy, trzeba iść za jego głosem, należy je mieć, boli jak poczujemy zdradę, a uderza szybciej jak kochamy – wszyscy to wiedzą. A robi to nie samo z siebie, a przez krew. W ciele człowieka jest 5 litrów krwi, tak plus minus. Jedni mają ciut więcej, inni ciut mniej. I



tę ilość serce przepompowuje w ciągu zaledwie jednej minuty. W ciągu godziny jest to już 280 litrów (taka całkiem spora wanna), a w ciągu roku 2,9 mln litrów krwi (ponoć dałoby się napęlić tym osiem basenów olimpijskich, 50 metrowych).

Pompuje cały czas, bez wolnych sobót, niedziel, świąt, bez ociągania, prokrastynacji i szukania wymówek. A my co? Czy wdzięczni mu jesteśmy? Czy pamiętamy o nim, kupując gadżet z okazji walentynki? Czy myślimy o tej pompie w naszym ciele i ciele ukochanej osoby? Najwyższy czas przypomnieć sobie i dać mu wyraz swojej miłości. I żadne tam czerwone serduszka namalowane na kubkach, ani kajdanki z różowym futerkiem go nie ucieszą, a tym bardziej kolacja z przetworzonym żarciem z papierosem i alkoholem.

Serce ludzkie kocha ruch. Najmniej 150 minut w tygodniu. I nie trzeba od razu na maraton się zapisywać czy ciężary podnosić, można na szybki spacer iść (czerwone sportowe buty, bluza i skarpetki w serduszka znajdujące się na basen (żeby lepiej wyobrazić sobie tę ilość krwi pompowaną w ciągu roku), na trening jakiś fitnessu, siatkówki, badmintona, sportów walki czy do siłowni (całkiem spory wybór w Sierpcu jest), można też odgarnąć chodniki lub je zamieść, jak śniegu akurat zabraknie (przy okazji odhaczyć dobry uczynek w stosownym anielskim dzienniczku).

Z okazji walentynki zachęcam wszystkich pojedynczo, w parach i grupowo do pokochania serca i wszelkich innych organów, stawów, mięśni i kości. I to nie tylko z okazji czerwonego święta, ale na co dzień. Wiadomo, że jeśli się kogoś lub coś kocha, to należy o to dbać. Im większą miłością będziemy je darzyć, tym lepiej nam się odwdzięczą.

Najpiękniejszych walentynki.

ANNA MATUSZEWSKA

Ostatnie pożegnanie Tomasza Pulkowskiego



członkiem Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Szczutowie, przewodniczącym Gminnej Komisji Rewizyjnej, a także członkiem Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP. Za swoją ofiarną, pełną poświęcenia służbę został odznaczony brązowym, srebrnym i złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. Nie

tylko ratował życie i mienie jako strażak, ale też oddawał krew, za co został odznaczony odznaką „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi PCK”.

— Bycie strażakiem ochotnikiem, noszenie munduru strażackiego uważał za zaszczyt i honor. Godnie reprezentował jednostkę. Nie brakowało go nigdy podczas zebrań strażackich,

warty przy Grobie Pańskim i w czasie rezurekcji wielkanocnej, asystował podczas procesji Bożego Ciała oraz odpustów parafialnych, uczestniczył w pielgrzymkach strażackich. Jeszcze nie tak dawno, podczas spotkania

opłatkowego, rozmawialiśmy o planach na przyszłość. W osobie druha Tomasza straciliśmy kolegę, przyjaciela, dobrego, wrażliwego człowieka — wspominali druhowie z OSP Szczutowo. M

W wieku 65 lat zmarł Tomasz Pulkowski, który od ponad pięćdziesięciu lat był członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczutowie. Wiele osób zapamiętało go jako serdecznego, dobrego człowieka.

W pogrzebie uczestniczyło wiele osób: rodzina, przyjaciele, znajomi. Nie zabrakło pocztów sztandarowych i strażaków.

Tomasz Pulkowski wstąpił w szeregi OSP Szczutowo w 1972 r. jako piętnastoletni chłopiec. I był związany z tą jednostką do samego końca. Ukończył kurs strażaka ratownika i brał udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Zapisywał historię OSP. Prowadzone przez druha Tomasza kroniki zdobywały wiele nagród i wyróżnień na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim. Był też



„Ludzie, których kochamy,
zostają na zawsze,
bo zostawili ślady
w naszych sercach”.

Marii Sobczak

oraz jej rodzinie i bliskim
składamy wyrazy współczucia
z powodu śmierci

MAMY

Zarząd i Członkowie

Ogniska TKKF „Kubuś” Sierpc

reklama



FHU „Anika” Anna Woźniak
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5
www.anika-sierpc.pl tel. 530 441 689

USŁUGI POGRZEBOWE

NAGROBKI



Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki ZUS wypłacane od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał z prosektorium

30% zniżki na wypisanie tablicy nagrobnej*
* przy korzystaniu z naszych usług pogrzebowych

Posiadamy certyfikat
Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

Adres redakcji: 09-200 Sierpc,
ul. Konstytucji 3 Maja 6a
ekstra.sierpc@gmail.com
Redaktor naczelna
Anna Matuszewska,
tel. 507 940 850
Współpraca: Jakub Grodzicki
(fotoreporter, tel. 606 907 721),
Natalia Leśniewska

Nakład 3000 egz.
Wydawca: Słowem namalowane
Anna Matuszewska 09-200 Sierpc,
ul. Konstytucji 3 Maja 6a
Druk Agora S.A.
ul. Daniszewska 22 Warszawa

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych reklam, artykułów sponsorowanych i materiałów partnera i zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadsyłanych tekstów.

Policjant w białej czapce

Aspirant Przemysław Bukowski pracuje w policji od ponad dziesięciu lat. Pełni służbę w wydziale ruchu drogowego.

Większość małych chłopców twierdzi, że zostanie strażnikiem, policjantem czy żołnierzem. Czy pan też miał takie marzenia?

Zdecydowanie tak. Później jednak większość takich marzeń się rozwiewa. Ja swoje zacząłem spełniać dopiero po zakończeniu studiów, a studiowałem przedsiębiorczość i pedagogikę pracy na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Złożyłem dokumenty do Policji i po rekrutacji dostałem się do wymarzonej pracy.

Jak znalazł się pan wśród „radarowców”?

Pracę zaczynałem w Komendzie Miejskiej Policji w Płocku jako policjant patrolu interwencyjnego. Idąc do policji, wiedziałem, że chcę pracować w „drogówce”. Z zazdrością patrzyłem na policjantów z białą czapką. Od samego początku mojej służby w tej formacji próbowałem się przenieść do wymarzonego wydziału, jakim jest ruch drogowy. Jedna z moich próśb została wysłuchana i po około roku udało mi się zasilić szeregi policjantów ruchu drogowego.

Często jesteście wzywani do zdarzeń drogowych i musicie oceniać przyczyny, ustalać winnych. Czy policjanci z „drogówki” przechodzą specjalne przeszkolenie?

Muszą. Ja przeszedłem specjalistyczne przeszkolenie w Katowicach

i Legionowie z zakresu ruchu drogowego. Na tym kursie zdobyłem też umiejętności kierowania pojazdami uprzywilejowanymi. Policjant ruchu drogowego cały czas musi się doszkalać, na bieżąco zapoznawać się ze zmianami w przepisach ruchu drogowego.

Wielu kierowców odnosi wrażenie, że w „drogówce” pracuje mnóstwo osób. Widać was wszędzie...

Staramy się, żeby było nas widać, chcemy przebywać w miejscach, gdzie jest niebezpiecznie. Chociaż nie możemy być wszędzie, bo nasz powiat jest dość spory, ale każdą służbę pełniimy efektywnie, żeby zapewnić bezpieczeństwo jego mieszkańcom. Bardzo pomocna w określeniu punktów newralgicznych naszego powiatu jest Krajowa Mapa Zagrożeń, gdzie każda osoba anonimowo może zgłosić takie zagrożenie jak np. przekroczenie prędkości i my właśnie tam się pojawiajemy, żeby zweryfikować problem.

Czy zauważył pan różnicę w zachowaniu kierowców odkąd kary za łamanie przepisów drogowych są bardziej dotkliwe?

Okazało się, że takie oddziaływanie na kierowców sprawdza się. Najbardziej boli, jak jest uderzenie po kieszeni. Zdarza się, że za cięższe wykroczenia drogowe nakładamy mandaty karne o bardzo dużych kwotach. Ostatnio mój kolega wypisał mandat 5 tys. zł dla sprawcy kolizji drogowej, z której uciekł. Te wysokie mandaty są zarezzerwowane przede wszystkim dla tzw. piratów drogowych. Mamy też zmianę jeśli chodzi o punkty karne. Są one podniesione, doszła nam recydywa. No i kierowcy zaczęli jeździć wolniej, mamy mniej zdarzeń drogowych. Z pewnością zmiana przepisów



spowodowała, że jeździmy ostrożniej. Te mandaty, punkty karne i obawa o utratę prawa jazdy spowodowały, że jest bezpieczniej.

A co z pieszymi?

Są wykroczenia. Osoby piesze dostały więcej praw. Ale piesi mają nadal obowiązek upewnienia się, czy nie nadjeżdża pojazd, gdy wchodzą na pasy. Zabrania się wejścia pod nadjeżdżający pojazd. Często się zdarza, że osoby piesze zapominają o tych obowiązkach, jednak staramy się, aby im o tym przypominać poprzez działania profilaktyczne. Edukujemy najmłodszych, ale też i starszych. Pamiętajmy, to nie jest tak, że mogą robić wszystko na przejściu dla pieszych. No i to, co stało się ostatnio bardzo zauważalne - dla wielu osób najlepsze miejsce do rozmowy jest tuż przed przejściem dla pieszych. Będąc na służbie, podjeżdżam i proszę o zmianę miejsca pogawędki.

Wiele osób skarży się na hałas, jaki powodują pojazdy na ulicach miasta. Czy macie jakies urządzenia, by to zbadać?

Na wyposażeniu obecnie mamy m.in. urządzenia do badania przepustowości światła w szybach, alko-testy, narkotesty. Jeśli chodzi o hałas, nie mamy specjalistycznego sprzętu, jednak gdy mamy jakąkolwiek wątpliwość co do stanu technicznego pojazdu, możemy go skierować na dodatkowe badanie techniczne do stacji diagnostycznej.

Czy znalazł się pan kiedyś w niebezpiecznej sytuacji?

Brałem udział w pościgu, gdzie używałem broni służbowej celem zatrzymania pojazdu. Przestrzeliliśmy opony i kierowca musiał się zatrzymać. Ale mi kilka siwych włosów przybyło wtedy. Pamiętam też zdarzenie, gdy dziecko na materacu wypłynęło na Jezioro Urszulewskie i nie mogło wrócić, bo fala ściągała je na głębinę. Podpłynęliśmy, pomogliśmy. Na szczęście wszystko dobrze się skończyło.

Drogowcy pełnią też służbę na wodzie?

Mamy w naszej komendzie policjantów przeszkolonych do służby na wodach. Jestem wśród nich. Skończy-

łem kurs, który był podzielony na dwa etapy. Pierwszy to nauka pływania od podstaw. Pochodzę z okolic Szczutowa, bardzo dużo pływałem i pływałam. I myślałem, że umiem pływać. A okazało się, że miałem jeszcze dużo do zrobienia. Zdałem egzamin na ratownika wodnego. Drugi etap odbył się na Mazurach, gdzie pływalimy różnymi rodzajami łodzi motorowych. No i teraz wiosną, latem patrolujemy Jezioro Urszulewskie. Coraz więcej jest łodzi motorowych, skuterów i tam nasza służba też jest potrzebna.

Jeżdżenie do wypadków, denerwowani kierowcy, którzy pewnie często nie przebierają w słowach, to duży stres. Jak pan sobie z nim radzi?

Uważam, że trzeba mieć zainteresowania poza pracą. Kocham motocykle. W pracy jeżdżę na służbowym, po pracy na prywatnym. Często korzystam z policyjnej siłowni. Policja jest wielką rodziną, której członkowie mają najróżniejsze zainteresowania. I zawsze znajdzie się ktoś do pogrania w piłkę, siatkę czy kosza. Lubię poszukiwania artefaktów, takich detektorystów jak ja jest więcej, razem zdarza nam się ze specjalnymi urządzeniami przeszukiwać różne miejsca.

A jak rodzina zapatruje się na pańską pracę?

Przywykli. Chociaż czasami są problemy logistyczne, bo miałem odebrać dziecko, a praca przeciągnęła się o kolejne dwie, trzy godziny. Ale jakoś sobie z żoną radzimy. Serdecznie dziękuję przy okazji mojej drugiej połowie za cierpliwość, a rodzicom za pomoc w niespodziewanych przypadkach. W domu staram się jak najmniej rozmawiać o pracy. Są inne tematy. Przykro jest też, jak nie można spędzić świąt z rodziną. Ale za to lubię poniedziałki. Wtedy często wypada mi wolne.

Dziękuję za rozmowę.

ANNA MATUSZEWSKA

Cyber love story bez happy endu

Przedstawiona historia pokrzywdzonej kobiety, która zgłosiła się do jednej z komend Policji, niech posłuży jako ostrzeżenie przed zawieraniem znajomości w sieci.

„Na początku stycznia założyłam konto na portalu społecznościowym. Szybko odezwał się do mnie mężczyzna o tajemniczym imieniu Will, zapraszając do rozmowy. Na początku pisał do mnie po angielsku, niestety nie znam tego języka, więc gdy tylko przywitałam się słowem „cześć”, Will napisał, że z pomocą funkcji tłumacza też będzie używał polskiego. Will pisał, że jest Amerykaninem, ale obecnie mieszka i pracuje w Wielkiej Brytanii. Pisaliśmy do siebie niemal codziennie, głównie o życiu.

Po jakimś czasie Will zaczął mnie komplementować. Pisał, że jestem piękna i zakochał się we mnie. Po kilku dniach od zawarcia znajo-

mości, było to w weekend, napisał do mnie, że jedzie na zakupy do centrum handlowego, ponieważ chce mi zrobić prezent. Stwierdził, że przygotowuje paczkę, którą do mnie prześle. Nie zgodziłam się na taki prezent, lecz on się uparł. Wysłał mi zdjęcia prezentów, najpierw była to maskotka. Poprosił o adres, na jaki może go przesłać, uległam i podałam adres. Jeszcze tego samego dnia wieczorem dostałam kolejne zdjęcia prezentów, m.in. odzież, obuwie, biżuterię oraz pieniądze. Byłam zaskoczona jego hojnością i kategorycznie odmówiłam przyjęcia takich podarunków. Jednak on upierał się, twierdząc, że już nadał paczkę. Na dowód tego przesłał mi potwierdzenie o nadaniu przesyłki w firmie kurierskiej w obcym języku.

W poniedziałek wcześniej rano napisał do mnie, że powinnam już otrzymać paczkę, o czym firma kurierska powiadamia e-mailem. Sprawdziłam pocztę, faktycznie dotarł do mnie e-mail od jakiejś firmy kurierskiej, paczka została wstrzymana z uwagi na przekroczoną wagę.

Mogłam ją otrzymać pod warunkiem wpłaty bezzwrotnej kaucji w kwocie ponad 1000 amerykańskich dolarów (ponad 5000 zł). Wtedy napisałam do Willa, że nie mam takiej kwoty. Ten stwierdził, że ponieważ jest to przesyłka międzynarodowa, to nie może do niego wrócić. Poprosiłam go o podanie jego e-maila, aby przesłać te wiadomości od firmy kurierskiej. Nadal twierdził, że muszę wpłacić pieniądze, aby otrzymać paczkę. Potem ponownie otrzymałam wiadomości poprzez komunikator od firmy kurierskiej o przekroczonej wadze paczki oraz ubezpieczeniu. W tych wiadomościach był też nr rachunku bankowego. W końcu postanowiłam wpłacić ponad 5000 zł. Potwierdzenie przelewu przesałam do firmy kurierskiej. Poprosili, aby czekać. Następnie otrzymałam od tej firmy kolejną wiadomość, że jest pewien problem. W paczce są pieniądze więc, aby uniknąć problemów z polskimi celnikami, powinnam wpłacić ponad 3000 amerykańskich dolarów (około 13000 zł). To miało mnie uchro-

nić przed zarzutem prania „brudnych pieniędzy”. Pisałam do Willa, że nie mam takiej kwoty. Wówczas stwierdził, że wpłaci połowę, na dowód tego przesłał mi potwierdzenie. Ostatecznie zdecydowałam się wpłacić resztę, tj. ponad 6000 zł na ten sam rachunek firmy kurierskiej. Gdy zrobiłam drugi przelew, zaczęłam się denerwować i nagle uświadomiłam sobie, że zostałam oszukana. Napisałam o tym do Willa, jednak on przestał odpowiadać na moje wiadomości. W ten sposób straciłam kilkanaście tysięcy złotych”. Marta, lat 40 (Rozmowa na komunikatorze została stworzona dla potrzeb artykułu, lecz oparta została na prawdziwej historii)

Ostrzegamy przed oszustami:

- należy być ostrożnym, zawierając nowe znajomości w mediach społecznościowych, czy innych portalach w Internecie;
- zachowaj czujność, zwłaszcza jeśli poznana osoba prosi o pieniądze;
- oszuści zazwyczaj unikają rozmów telefonicznych;

— unikają też wskazywania miejsc, z których pochodzą, ich konta na profilach społecznościowych nie zawierają żadnych informacji osobistych, zdjęć z rodziną, miejsca pracy, zamieszkania;

— zdobywają zaufanie ofiary poprzez regularny kontakt i przedstawianie fałszywych historii z życia;

— proszą o pomoc finansową, np. na zakup biletu lotniczego lub na pokrycie opłat za przesłanie paczki;

— przestępcy cały czas modyfikują swój sposób działania;

— należy poinformować Policję o wszystkich próbach wyłudzenia pieniędzy.

Pamiętajmy, że tylko nasza ostrożność, czujność i dystans do przekazywanych informacji spowodują, że nie staniemy się kolejną ofiarą oszusta!

Projekt pn. „Świadomy-Czujny-Bezpieczny” jest realizowany przez Komendę Wojewódzką Policji z s. w Radomiu z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej.

ZESPÓŁ PRASOWY KWP ZS. W RADOMIU



Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl
e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl
Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu



Działania SCWEW w powiecie sierpeckim

przedszkolu i szkołom ogólnodostępnym, tj. konsultacje indywidualne dla dyrektorów/koordynatorów, konsultacje eksperckie dla nauczycieli, wsparcie specjalistyczne dla rodziców i uczniów, działania doradczo - szkoleniowe w zakresie podniesienia kompetencji pracowników placówek, podejmowania działań interwencyjnych, zajęcia modelowe, obserwacje/superwizje. W związku z podjęciem działań zmierzających do zwiększenia wartości grantu o dodatkowe środki finansowe – 33 tys. 800 zł, przewidziano w ramach realizowanych w VII etapie przedsięwzięć grantowych warsztaty na temat „Wykorzystania elementów integracji sensorycznej w pracy nauczyciela”, które odbędą się 11



W Starostwie Powiatowym w Sierpcu odbyło się spotkanie, podczas którego dokonano omówienia dotychczasowych działań Specjalistycznego Centrum Wspierającego Edukację Włączającą. Kadra SCWEW przedstawiła działania przewidziane do realizacji w ostatnim, ósmym etapie programu.

W spotkaniu wzięli udział starosta Andrzej Cześniak, wicestarosta Sławomir Olejniczak, naczelnik

Wydziału Oświaty i Zdrowia Bogusława Lewandowska, dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu Leonora Brudnicka, przedstawiciel placówki partnerskiej dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu Aneta Ciemiecka, specjalistki SCWEW oraz koordynatorzy z placówek objętych wsparciem. Lider SCWEW Marzanna Dąbrowska dokonała podsumowania dotychczasowych działań SCWEW, omówiła formy wsparcia udzielone

marca 2023 roku oraz utworzenie na przełomie VII i VIII etapu nowej strony internetowej dla SCWEW w SOSW w Sierpcu. Wykonanie nowej strony pozwoli na dostosowanie jej do aktualnych potrzeb użytkowników — umieszczenie informacji o działaniach realizowanych przez SCWEW na rzecz dzieci z niepełnosprawnością oraz poprawi funkcjonalność, obsługę techniczną i szatę graficzną aktualnej strony. Kadra SCWEW przedstawiła działania przewidziane do realizacji w ostat-

nim, ósmym etapie: kontynuacja udzielania wsparcia przedszkolu/szkołom ogólnodostępnym, sieć współpracy i samokształcenia, konferencja podsumowująca oraz wydanie publikacji. Naczelnik podkreśliła znaczenie „inkluzyjnej społeczności” dzieci z niepełnosprawnością w szkołach ogólnodostępnych oraz wskazała zasadność działalności Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą w kształceniu dzieci/uczniów ze zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi.

Międzygminne porozumienie

Starosta sierpecki Andrzej Cześniak oraz wicestarosta sierpecki Sławomir Olejniczak podpisali w Urzędzie Miasta Płocka porozumienie międzygminne określające zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”. Strony porozumienia to trzy miasta: Płock, Gostynin, Sierpc, trzy powiaty: Gostyniński, Płocki, Sierpecki, 20 gmin: Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, Bulkowo, Drobin, Gąbin, Gostynin, Gozdowo, Łąck, Mochowo, Radzanowo, Rościszewo, Miasta: Sanniki, Sierpc, Słubice, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, Zawidz.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU



Czym zajmuje się starosta?

Starostwo Powiatowe w Sierpcu odwiedzili uczniowie Szkoły Podstawowej w Sudragach i Szkoły Podstawowej w Borkowie Kościelnym w ramach lekcji wiedzy o społeczeństwie.

Uczniowie w rozmowie ze starostą Andrzejem Cześniakiem i wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Małgorzatą Korpolińską dowiedzieli się, na czym polega praca w samorządzie, czym się charakteryzuje oraz jakie obowiązki ma starosta i czym zajmuje się Rada Powiatu. W sali konferencyjnej odbyła się prawdziwa dyskusja. Młodzież chętnie zadawała pytania, a na koniec każdy uczeń otrzymał drobny upominek. Chętni mogli także zasiąść w fotelu starosty i wicestarosty.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Państwowa Uczelnia Zawodowa w Ciechanowie

W Starostwie Powiatowym w Sierpcu odbyło się spotkanie informacyjne z przedstawicielami Państwowej Uczelni Zawodowej im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie – rektorem dr. inż. Grzegorzem Kocem, kanclerzem mgr. inż. Piotrem Wójcikiem, kierownikiem Działu Kształcenia mgr inż. Moniką Marczewską i specjalistą w Dziale Współpracy i Rozwoju mgr. Wiesławem Wernikiem. Uczestniczyli w nim starosta sierpecki Andrzej Cześniak, wicestarosta Sławomir Olejniczak, naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Bogusława Lewandowska oraz dyrektorzy szkół średnich znajdujących się na terenie powiatu sierpeckiego. Spotkanie miało na celu promocję Uczelni. Goście przedstawili ofertę edukacyjną na najbliższe lata, omówili kierunki studiów oraz warunki przyznawania stypendiów i zasiłków socjalnych.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU



Jedyne takie miejsce

Bieżeń miał szczęście do osób, które go tworzyły i to szczęście nadal go nie opuszcza. Jerzy Piotrowski oraz Lucyna Grabowska na kartach publikacji „Jedyne takie miejsce” poświęconej Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu, które od 2009 r. jest oddziałem zamiejscowym Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, przybliżyli historię grodu nad Wkrą.

W ramach spotkań „W czwartki o kulturze” w sierpeckim ratuszu odbyła się promocja książki. Przybyłych gości powitała dyrektorka Muzeum Wsi Mazowieckiej Bogusława Trojanowska.

600 lat historii

Na wędrowkę w czasie zabrał kierownik bieżeńskiego Muzeum Jerzy Piotrowski, który w zajmujący sposób opowiadał o ponad 600-letniej historii miasta i jego mieszkańcach. Przez wiele wieków Bieżeń był miastem prywatnym. Wśród jego właścicieli byli m.in. Sierpcy, Kretkowscy, Zamoyscy. Już w XVII wieku pisano o nim jako o magnackim grodzie.



Jedną z najsłynniejszych osób związanych z Bieżuniem był Andrzej Zamoyski, który w latach 1776-1778 przewodniczył pracom komisji sejmowej (obradowała ona w pałacu w Bieżuniu) przygotowującej projekt kodyfikacji prawa Rzeczypospolitej Obojga Narodów, zwany kodeksem Zamoyskiego. W Bieżuniu urodził się Izaak Cyłkow, rabin, tłumacz Biblii z języka hebrajskiego na polski. Za wygłoszenie kazań w języku polskim w synagodze został ukarany przez carskiego zaborcę. Z małym miastem związany był też Stefan Gołębiowski,



Małego Miasta w Bieżuniu”, których głównym założeniem było przywrócenie cennym historycznie budynkom dawnej świetności i wskrzeszenie ich funkcji historycznych, wystawienniczych, kulturowych i edukacyjnych. Udało się. W czterech zrewitalizowanych obiektach: budynku z 1902 r. – obecnie siedzibie bieżeńskiego muzeum; budynku dawnego szpitala, w którym rezydowali miejscowi lekarze; drewnianym spichlerzu z odtworzonymi warsztatami rzemieślniczymi, typowymi dla specyfiki małego miasteczka oraz domu poety Stefana Gołębiowskiego można całym rokiem oglądać ciekawe ekspozycje. O wystawach i odtworzonych wnętrzach budynków opowiadała Lucyna Grabowska. Pokłosiem prac modernizacyjnych jest też książka „Jedyne takie miejsce”. Jej autorzy zachęcali do nabycia publikacji i odwiedzenia Muzeum Małego Miasta.

A już 23 lutego 2023 r. o godzinie 17.00 w sierpeckim ratuszu odbędzie się wykład „Astrologia i słynne przepowiednie” dr hab. Hanny Krajewskiej.



poeta, pierwszy tłumacz na język polski wszystkich dzieł Horacego.

Muzeum Małego Miasta

W 1973 roku w Bieżuniu powstała Izba Muzealna. Instytucja ulegała kolejnym przekształceniom

i zmianom, by od 2009 roku stać się Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu, oddziałem zamiejscowym Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. W latach 2017-2021 realizowano projekt „Modernizacja i adaptacja na cele wystawiennicze obiektów Muzeum

artykuł sponsorowany

Bieg po zdrowie – profilaktyka na starcie

Gminna Biblioteka Publiczna w Gozdowie znalazła się w gronie 21 beneficjentów programu grantowego „Zdrowie dla Płocka” realizowanego przez Fundację ORLEN. W ramach wsparcia finansowego w kwocie 15 tys. zł realizowany będzie projekt „Bieg po zdrowie – profilaktyka na starcie”.

Dofinansowanie działań prozdrowotnych

Projekt „Bieg po zdrowie - profilaktyka na starcie” jest odpowiedzią na niepokojące nawyki młodego pokolenia. Coraz większe zapatrzenie w elektronikę i media społecznościowe mają negatywne skutki dla zdrowia, m. in. znikoma aktywność fizyczna czy brak zbilansowanego odżywiania. Podczas proponowanych warsztatów grupa 25 uczestników w wieku 6-13 lat weźmie udział w pięciu spotkaniach poszerzających ich kompetencje z zakresu dietetyki, produkcji żywności, bioróżnorodności czy różnych form aktywności fizycznej. Przewidziana jest również spartakiada - bieg po zdrowie, czyli otwarte zawody sportowe dla dzieci i młodzieży. Dzięki wielu konkurencjom każdy uczestnik będzie mógł dopasować dyscyplinę do swoich potrzeb i umiejętności.

Bieg po zdrowie wystartował

W ramach realizacji zadania odbyły się już dwa warsztaty dla uczestników. Na spotkaniu z dietetykiem uczestnicy poznali podstawy zbilansowanej diety oraz przygotowywali własnoręcznie kanapki do szkoły. Był też wyjazd do Manufaktury Herbaty, gdzie prezentowano zdrową alternatywę dla cukru czy metody pozyskiwania herbaty o różnych walorach prozdrowotnych.

— Bieg po zdrowie to nie sprint, lecz maraton. Należy więc rozkładać siły i zwiększać świadomość swojego ciała, by osiągnąć jak najlepsze rezultaty. Poprzez realizację projektu chcemy pomóc uczestnikom odnaleźć drogę do zdrowego stylu życia, dopasowanego do ich potrzeb — powiedziała koordynator projektu Dagmara Szychuła.

Dyrektor GBP w Gozdowie Renata Będzikowska dodała: — Cieszymy się, że po raz kolejny Fundacja ORLEN zaufała naszym pomysłom na zwiększanie prozdrowotnej świadomości wśród najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Miejmy nadzieję, że to nie ostatni raz, kiedy możemy kształtować postawy promujące zdrowy styl życia.

GBP w Gozdowie



materiały sponsorowane



Urząd Gminy w SIERPCU

Szkoła Podstawowa w Bledzewie
Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-48-81

Szkoła Podstawowa w Sudragach
Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 274-12-68

Szkoła Podstawowa w Goleszynie
Goleszyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Oddział Zamiejscowy w Susku
Suski 35, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-15-31

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu
Studzieniec 27, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-09-74

Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym
ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku
Suski 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16

Biskup płocki w Borkowie Kościelnym

W parafii p.w. św. Apolonii w Borkowie Kościelnym odbyła się uroczystość odpustowa, w której uczestniczył biskup płocki ks. Szymon Stulkowski.

W uroczystości wzięli udział m.in. wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Korpolińska, starosta sierpecki Andrzej Cześniak, komendant KP PSP w Sierpcu Marcin Strzeżniewski, księża, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych i Koło Gospodyń Wiejskich z Dąbrówek, parafianie. Msza odprawiona została przez ks. biskupa Szymona Stulkowskiego. Biskup płocki poświęcił nową malaturę kościoła w Borkowie Kościelnym oraz nowe stacje Drogi Krzyżowej.

Uświetnieniem odpustu był koncert Kingi Rutkowskiej wraz z Młodzieżową Orkiestrą Dętą OSP w Goleszynie, Młodzieżową Orkiestrą Dętą przy OSP w Gozdowie oraz



Orkiestrą Dętą Gminy Słupno pod batutą kapelmistrza Edwarda Wielguckiego. Po mszy świętej na wszystkich czekała grochówka oraz ciasta przygotowane przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Dąbrówek oraz parafian.

Uroczystość odpustowa była świetną okazją do poświęcenia samochodu ratowniczo-gaśniczego zakupionego na potrzeby OSP w Borkowie Kościelnym.

UG SIERPC



Międzygminne porozumienie o współpracy

Gmina Sierpc podpisała międzygminne porozumienie o współpracy w realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla partnerstwa samorządów pod nazwą „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”. Płock został „Liderem Porozumienia”, pozostałe powiaty, miasta i gminy „Partnerami porozumienia”. Dokument określa zasady współpracy i postępowania podczas przygotowania, a następnie realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla partnerstwa samorządów pod nazwą „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”. Dzięki podpisaniu porozumienia Gmina Sierpc może starać się o dotacje z perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027.

UG SIERPC



Turniej Wiedzy Pożarniczej

W Urzędzie Gminy w Sierpcu odbyły się Miejsko-Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem: „Młodzież zapobiega pożarom”. Uczestnikami turnieju byli uczniowie ze szkół podstawowych z terenu gminy Sierpc oraz miasta Sierpca.

Etap miejsko-gminny odbył się w dwóch kategoriach wiekowych i został poprzedzony eliminacjami środowiskowymi, które przeprowadzone zostały w szkołach. W pierwszej grupie wiekowej (I-IV klasa) udział wzięło siedmioro uczestników, natomiast w drugiej (V-VIII klasa) dwanaścioro. Eliminacje obejmowały część pisemną oraz część ustną. Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwało jury w składzie: mł. asp. Paweł Waw-



rocki (KP PSP w Sierpcu), Tomasz Churski (OSP w Bledzewie), przedstawiciele UM Sierpc i UG Sierpc.

W klasach I-IV zwyciężyła Maria Jasińska (Szkoła Podstawowa w Bledzewie), drugie miejsce zajął Szymon Tylicki (Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym), a trzecie Bartosz Karolewski (Szkoła Podstawowa w Sudragach). W grupie drugiej największą wiedzą wykazał się Jakub Fydrychowicz (Szkoła Podstawowa w Bledzewie). Druga była Amelia Cendlewska (Szkoła Podstawowa w Bledzewie), a trzecia Nadia Jaworska (Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym).

Uroczystego wręczenia dyplomów i nagród dokonali wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, mł. asp. Paweł Wawrocki, prezes oddziału miejsko-gminnego Związku OSP Filip Osuchowski, wiceprezes oddziału miejsko-gminnego Związku OSP Tomasz Churski, komendant oddziału miejsko-gminnego Związku OSP Łukasz Jaworski oraz w imieniu burmistrza Sierpca naczelnik Wydziału Kultury i Oświaty w Urzędzie Miasta Sierpca Marek Zdrojewski. Finałisti etapu miejsko-gminnego zakwalifikowali się do kolejnego etapu – eliminacji powiatowych.

UG SIERPC

Lekcja WOS-u w Urzędzie Gminy

W Urzędzie Gminy w Sierpcu uczniowie Szkoły Podstawowej w Borkowie Kościelnym oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Sudragach brali udział w nietypowej lekcji wiedzy o społeczeństwie.

Spotkanie zaczęło się w sali konferencyjnej, gdzie wójt gminy Sierpc



opowiadał ósmoklasistom o Gminie. Uczniowie dowiedzieli się m.in.,

jak funkcjonuje urząd, jakie sprawy można tam załatwić. Następnie uczniowie przeszli do gabinetu wójta, gdzie mieli możliwość „poczuć się” jak wójt gminy, siadając na jego fotelu i robiąc sobie pamiątkowe zdjęcia.

Wizyta w urzędzie była świetną okazją do poszerzenia wiedzy oraz przygotowaniem do aktywnego udziału w życiu społecznym.

UG SIERPC



Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: gmina@mochowo.pl, www.mochowo.pl

Międzygminne porozumienie o współpracy

Przedstawiciele dwudziestu sześciu samorządów - 22 gmin, 3 powiatów ziemskich oraz Płocka jako miasta na prawach powiatu - podpisali w ostatni wtorek stycznia międzygminne porozumienie o współpracy. Płock został „Liderem Porozumienia”, pozostałe powiaty, miasta i gminy, w tym Gmina Mochowo, zostały „Partnerami porozumienia”.



Podpisany dokument określa zasady współpracy i postępowania podczas przygotowania, a następnie realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla partnerstwa samorządów pod nazwą „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”. Ten plan działania jest bardzo istotny, ponieważ będzie stanowił o kierunkach rozwoju regionu płockiego oraz otworzy stronom porozumienia drogę do starania się o dotacje z perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027.

Najważniejsze cele porozumienia to:

- napisanie i wdrożenie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla płockiego obszaru funkcjonalnego;
- pozyskiwanie przez partnerów z tego terenu środków finansowych na realizację wspólnych projektów;
- promowanie partnerskiego modelu współpracy samorządów tworzących OFMP;
- wspólne diagnozowanie problemów oraz wypracowywanie sposobów ich rozwiązywania;
- zacieśnienie powiązań i współpracy między samorządami z obszaru funkcjonalnego na etapie przygotowania



wania wspólnych zamierzeń;
— zwiększenie efektywności przedsięwzięć realizowanych przez strony porozumienia oraz skuteczną

realizacją zintegrowanych projektów. Porozumienie, będące wspólną inicjatywą „Lidera” i „Partnerów”, określa też prawa i obowiązki stron

oraz zakłada współpracę w oparciu o zasadę równoprawności, wzajemny szacunek i zaufanie.

UG MOCHOWO

Młodzież Zapobiega Pożarom – eliminacje gminne

W środę, 8 lutego br., w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Mochowie odbyły się eliminacje gminne XLV edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom”.



W komisji zasiadli: wójt gminy Mochowo Zbigniew Tomaszewski, sekretarz Gminnego Związku OSP RP w Mochowie Krystyna Bartoszevska, komendant gminny Związku OSP RP w Mochowie Marek Krajenta, mł. asp. Paweł Wawrocki oraz przedstawiciele szkół: Monika Gorajek, Krystyna Włoczewska i Krzysztof Woźnicki. Turniej składał się z dwóch części: pisemnej i ustnej.

Młodzież szkolna rywalizowała w turnieju w dwóch kategoriach wiekowych. W pierwszej grupie (klasy I-IV) udział brał jeden uczeń ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Bożewie Filip Majewski, który zakwalifikował się do eliminacji powiatowych.

Natomiast w drugiej grupie (klasy V-VIII) uczestniczyło osiem osób (1 osoba ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Bożewie, 2 osoby ze Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie oraz 5 osób ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mochowie). W eliminacjach powiatowych gminę Mochowo reprezentował będzie Ma-

teusz Różański z ligowskiej szkoły, uzyskawszy bardzo dobry wynik — 38/40 pkt w części pisemnej oraz 7/9 pkt w części ustnej. Wyróżnić należy również Patryka Pawłowskiego ze szkoły z Mochowa oraz Aleksandrę Różańską ze szkoły z Ligowa, którzy zajęli odpowiednio drugie i trzecie miejsce.

UG MOCHOWO

Oryginalne warsztaty dla seniorów

Na warsztatach, które odbyły się w pierwszy poniedziałek lutego, seniorzy z gminy Mochowo z pasją, sercem i szczególną dbałością o jakość wykonania tworzyli przepiękne etui z filcu.

Etui z filcu posiada wiele zalet. Po pierwsze materiał ten jest trwały, jednocześnie przyjemny w dotyku i nie porusza powierzchni smartfona czy telefonu. Po drugie, taki gadżet świetnie chroni przed uszkodzeniami mechanicznymi, o które bardzo łatwo, szczególnie w damskiej torebce. No i nie trzeba się martwić o niestandardowe wymiary urządzenia, bo etui wykonywane jest pod wymiar wybranego modelu. Niewątpliwą zaletą tego typu pokrowców jest również ich oryginalny wygląd, który przyciąga wzrok.

UG MOCHOWO



artykuł sponsorowany

Spotkanie noworoczne przedstawicieli klubów piłkarskich z rejonu płockiego

W Lelicach zebrali się przedstawiciele klubów piłkarskich zrzeszonych w Okręgowym Związku Piłki Nożnej w Płocku. Był czas na szkolenie, a także podziękowania, życzenia i plany.

Zebrań zorganizowali wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego, a jednocześnie prezes klubu LKS Sparta Mochowo Sebastian Szczypecki oraz radny Rady Miejskiej w Sierpcu Piotr Rzeszotarski. Patronatem honorowym imprezę objęli Marszałek Województwa Mazowieckiego oraz Mazowiecki Związek Piłki Nożnej.

Środki zewnętrzne

Pierwszą część spotkania stanowiło szkolenie o tym, w jaki sposób można pozyskiwać pieniądze ze środków zewnętrznych na działalność sportową. Wzięli w niej udział przedstawiciele klubów sportowych oraz prezes Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej Sławomir Pietrzyk, wiceprezes MZPN Kamil Witkowski, przedstawiciele Płockiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej Marek Lendzion i Mariusz Jasiński.

Sebastian Szczypecki i Piotr Rzeszotarski mówili o programach, które oferuje Samorząd Województwa Mazowieckiego. Zachęcali do składania wniosków i dzielili się swoimi doświadczeniami.

Prezes Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej Sławomir Pietrzyk przedstawił zebranym sprawozdanie z prac związku.



Spotkanie z marszałkiem

Po szkoleniu przyszedł czas na podziękowania i dyskusje. W tej części uczestniczyli także marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, wicestarosta sier-

pecki Sławomir Olejniczak, przedstawiciele Powiatowego Zrzeszenia LZS Wojciech Szablewski i Sławomir Malanowski oraz sponsorzy piłki nożnej z terenu powiatu sierpeckiego Beata i Paweł Soldańscy,

Renata i Wojciech Rozbicy oraz Renata i Łukasz Gorsiak.

— Życzę wszystkim wielu sukcesów na arenie sportowej, ale też sukcesów w działalności waszych organizacji. Wiem z pozycji prezesa małego klubu, że jest to mozolna, ciężka praca społeczna, którą ktoś musi wykonać. Bez was nie byłoby małych klubów, dzieci z małych miejscowości nie mogłyby uprawiać najpiękniejszego, moim zdaniem, sportu, jakim jest piłka nożna. Bądźcie wytrwali, róbcie dalej to, co robicie — powiedział Sebastian Szczypecki.

Za społeczną pracę podziękował działaczom sportowym także marszałek Adam Struzik, który wręczył przedstawicielom klubów dyplomy uznania. Na spotkaniu otrzymali

je: KS Zjednoczeni Bulkowo, SkiS Pegaz Drobin, LKS Wisła Główna-Sobowo, LZS Amator w Maszewie Dużym, LKS MKS Kasztelan Sierpc, LKS Skrwa Drobin, MKS Mazur Gostynin, LKS Zryw Bielsk, LKS Sparta Mochowo, GLKS Polonia Radzanowo, SKF Unia Iłów, UKS Zorza Szczawin Kościelny, KS Błyskawica Lucień, LKS Wicher Cieszewo, KS Huragan Bodzanów, UKS Pogoń Słupia, LUKS Lwówianka Lwówek, LKS Orzeł Goleszyn, LKS Unia Czermino. Kluby, których przedstawiciele nie byli obecni na spotkaniu, otrzymają je w innym terminie.

Później przyszedł czas na rozmowy i dyskusje, zastanawianie się, jak poprawić sytuację małych klubów sportowych. **M.**



materiały sponsorowane



Urząd Gminy w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,
Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01,
e-mail: gmina@rosciszewo.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie
ul. Wyszyńskiego 2,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 74
fax. (24) 276 42 01
gbiblioteka@wp.pl
Godziny otwarcia:
Pn. - śr.: 7 - 15,
czw. 7 - 17, pt. 11 - 17

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie Filia w Łukomiu
Łukomie 29,
09-204 Rościszewo
tel: (24) 276 78 09
Godziny otwarcia:
7.00 - 15.00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 13,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 83
fax. (24) 276 40 79
sekretariat@gops-rosciszewo.pl
Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rościszewie
ul. Jana Pawła II 6,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 14
fax. (24) 276 40 14
zoz.rosciszewo@wp.pl
Godziny otwarcia: 8-18.

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu
Łukomie 53 A,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 79 08
fax. (24) 276 79 08
splukomie.superszkolna.pl
lukomie@poczta.onet.pl

Szkoła Podstawowa w Rościszewie im. Fryderyka Chopina
ul. Reymonta 4,
09-204 Rościszewo,
tel. 24 2764024,
fax. 24 2764360,
e-mail:
sekretariat.sprosciszewo@gmail.com

Turniej wiedzy pożarniczej

Eliminacje Gminne do XLV Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom” odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rościszewie.

W zmaganiach uczestniczyła młodzież ze szkół podstawowych. Rywalizowano w dwóch kategoriach wiekowych. W pierwszej grupie (uczniowie szkół podstawowych klas I-IV) zwyciężył Dominik Gregorczyk (SP Rościszewo), drugie miejsce zajęła Wiktoria Magdzińska (SP Rościszewo), a na trzecim miejscu został sklasyfikowany Krzysztof Jastrzębski (SP Rościszewo). Wśród uczniów klas V-VIII najwięcej punktów zdobył i zwyciężył Mariusz Kulik (SP w Rościszewie), druga była Julia Tucholska (SP Łukomie), trzecie miejsce zajął Antoni Brzozowiec (SP Łukomie).

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe (akcesoria komputerowe) o łącznej wartości 950 zł. Nagrody dla zwycięzców i uczestników Turnieju wręczył wójt gminy Rościszewo Jan Sugajski.

Laureaci pierwszych miejsc będą reprezentować gminę Rościszewo na eliminacjach powiatowych.

UG ROŚCISZEWO



Zimowe spotkania z teatrem

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Łukomiu mieli okazję w ostatnim czasie zobaczyć przedstawienia teatralne.



Edukacja teatralna stanowi niezwykle ważny element szkolnego życia. Teatr od zawsze dostarcza widzom rozmaitych przeżyć, pozwala przenieść się choć na chwilę do innych światów, kształtuje opinie, poglądy i nastroje. A ponieważ magię tego miejsca można dostrzec i poczuć, będąc widzem, stąd częste wizyty uczniów w teatrze. W ostatnim czasie zarówno młodzi, jak i starsi uczniowie szkoły uczestniczyli w spektaklach: „Kopciuszek” (Teatr Dramatyczny w Płocku) - wyjazd do teatru w ramach projektu Kulturalna Szkoła na Mazowszu, „Szalone Bajeczki z Dziaadunia Teczki” i „Widziane z Olimpu” (Kielecki Teatr Lektur) oraz „O rybaku i złotej rybce” (Teatr Artenes z Wrocławia).

SP ŁUKOMIE

Szkolny Dzień Profilaktyki w SP w Łukomiu

W Szkole Podstawowej w Łukomiu 25 stycznia obfitował w działania profilaktyczne, których celem było zwrócenie uwagi uczniów na zagrożenia, z jakimi mogą się spotkać na co dzień, ale także na konsekwencje swoich złych zachowań.

Organizatorkami szkolnej akcji profilaktycznej były pedagog Jolanta Węglarz i Paulina Zielińska. W szkole gościły także psycholog PP-P w Sierpcu Izabela Paczkowska oraz kuratorzy Ewa Dziugiel i Joanna Stachurska. Zajęcia ze specjalistami zostały zorganizowane pod hasłem „Zaplątani w sieci” (dla kl I-III) oraz „Odpowiedzialność nieletnich za popełnione czyny”. Był to także „Dzień otwarty” dla rodziców, którzy mogli korzystać z porad i konsultacji.

SP ŁUKOMIE



Dzień Babci i Dziadka u przedszkolaków

Dzieci z oddziałów przedszkolnych w Rościszewie gościły swoje babci i dziadków na uroczystościach z okazji ich święta. W podzięce za ich

wielkie serce w dniach 24-27 stycznia odbyły się specjalne spotkania. Dzieci zaprezentowały wiersze oraz piosenki i zaprosiły na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców, aby podziękować za miłość, cierpliwość i zrozumienie. Na koniec wnuczka obdarowały bliskich własnoręcznie przygotowanymi laurkami i upominkami.

SP ROŚCISZEWO

Zwrot podatku akcyzowego

W terminie od 1 do 28 lutego 2023 roku będą przyjmowane wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Do wniosku należy załączyć faktury VAT za okres od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. Wniosek do pobrania w Urzędzie Gminy lub na stronie internetowej Biuletynu Informacyjny Publicznej www.rosciszewo.bip.org.pl w zakładce Referat Finansowy – zwrot podatku akcyzowego.



Urząd Gminy w Gozdowie

ul. Krystyna Gozdawy 19, 09-213 Gozdowo,
tel. 24 276-21-12, fax 24 364-48-23

e-mail: sekretariat@gozdowo.eu, www.gozdowo.eu,
godziny pracy: poniedziałek - piątek od 7.15 - 15.15

Setne urodziny Józefa Jankowskiego

W czwartek, 9 lutego 2023 r. pochodzący z Kolczyna (gmina Gozdowo) Józef Jankowski obchodził 100. urodziny. Były życzenia i gratulacje od najbliższych i od przedstawicieli władz państwowych i samorządowych.

Józef Jankowski urodził się w Kolczynie, gdzie spędził dzieciństwo i młodość. W 1949 roku ożenił się z Haliną, z którą wspólnie przeżyli 61 lat. Wraz z żoną prowadzili w Kolczynie gospodarstwo rolne. Ma troje dzieci, sześcioro wnucząt i ośmioro prawnucząt. Od 9 lat pan Józef jest

pod troskliwą opieką swej córki Danuty, z którą mieszka w Płocku.

W związku z setną rocznicą urodzin z wizytą do zanego jubilata przybyli kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku Marlena Mazurska, wójt gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski wraz z przewodniczącym Rady Gminy Gozdowo Dariuszem Śmigiełskim oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Gozdowie Marią Elżbietą Chylińską oraz kierownik placówki terenowej KRUS Justyna Porębska. Dariusz Kalkowski wręczył jubilatowi upominek oraz bukiet kwiatów.

— W uroczystym dniu setnej rocznicy urodzin składam serdeczne



życzenia wszystkiego, co najlepsze i najpiękniejsze. Niech nigdy nie brakuje szczęścia, zdrowia i pomyślności. Niech dobry Bóg darzy łaskami na dalsze lata życia w zdrowiu i radości — życzył jubilatowi gospodarz gminy.

Do gratulacji dołączyła się Marlena Mazurska, która przekazała także życzenia od wojewody mazowieckiego Konstantego Radziwiłła oraz list od premiera Mateusza Morawieckiego.

Kolejnych lat w zdrowiu, w otoczeniu bliskich osób życzyli przewodniczący Rady Gminy Gozdowo Dariusz Śmigiełski oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Maria Elżbieta Chylińska. Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Płocku Justyna Porębska wręczyła kwiaty oraz list gratulacyjny z wiadomością KRUS o wysokości świadczenia emerytalnego.

OPR. NA PODST. TEKSTU M.E. CHYLIŃSKIEJ

Zabawa w przedszkolu w Gozdowie

W sobotnie popołudnie, 28 stycznia 2023 r., w jeszcze świątecznej atmosferze dzieci z Publicznego Przedszkola w Gozdowie wystawiły jasełka pod hasłem „Tam w Betlejem dziecię na noszeko”.



W przepięknej scenerii wszyscy aktorzy cudownie odegrali swoje role. Pod słomianym dachem oświetlonej stajenki Maryja tuliła swojego Syna, śpiewając kolędę „Lulajże Je-

zuniu”. Bielutkie aniolki cieszyły się narodzeniem Pana, a owieczki radośnie dzwoniły dzwoneczkami. Całość zamykał pełen werwy taniec góralski w wykonaniu starszaków.

Po występie zjawił się długo oczekiwany gość — mikołaj w towarzystwie śnieżynki. Przywitani piosenką, zostali zaproszeni do wspólnego

tańca. I tak po serdecznym powitaniu obdarowali wszystkie dzieci słodkościami i pięknymi prezentami. Spotkanie z mikołajem było świetną okazją do zrobienia sobie pamiątkowego zdjęcia. Kolejnymi gośćmi na przedszkolnej imprezie były bajkowe postaci z „Bawidelka”, które zabawiły milusińskich tańcem i wesołymi kon-

kursami.

W trakcie uroczystości można było też miło spędzić czas w przygotowanej przez rodziców „Kawiarce”, skosztować pysznych ciast, smakowitych frytek, pomysłowych tostów i wielu innych smakołyków.

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W GOZDOWIE

Gmina Gozdowo ma kolejny ciągnik

Flota pojazdów Gminy Gozdowo jest bogatsza o kolejne maszyny. Świeży nabytek to fabrycznie nowy ciągnik rolniczy marki New Holland T4.75 oraz rozsiewacz do osadu marki POMOT Chojna.

Nowy ciągnik wraz z rozsiewaczem do osadu pomoże w bieżącym utrzymaniu oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Gozdowo. Zakup pozwoli również usprawnić wykonywanie codziennych prac należących do zadań realizowanych przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Gozdowie. Koszt całej inwestycji wyniósł 313 tys. 650 zł.

UG GOZDOWO



Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej

W Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Gozdowie odbył się Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Do Turnieju Gminnego zakwalifikowało się 17 uczniów wyłonionych w eliminacjach szkolnych. Szkołę Podstawową w Lelicach reprezentowali uczniowie Barbara Popis, Zofia Lemanowicz, Szymon Pajkowski, Franciszek Rajkowski, Adam Soja, Maja Lewandowska, Anna Oziembło, Szymon Zimnowoda, Kamil Orłowski, a Szkołę Podstawową w Gozdowie Michał Budka, Antoni Żurawski, Hubert Krasinski, Kacper Mazurek, Antoni Sułkowski, Małgorzata Topolewska, Marcel Leonarski, Elżbieta Topolewska.

Wójt gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski wspólnie z dyrektorką Szkoły Podstawowej w Gozdowie Lidią Malinowską przywitani uczestników turnieju i życzyli powodzenia. Prezes OSP Gozdowo Andrzej Smoliński podziękował wszystkim osobom, które pomogły w organizacji przedsięwzięcia i życzył uczniom jak najlepszych wyników. Młodszy aspirant Paweł Wawrocki wyjaśnił, w jaki sposób będzie przebiegał konkurs.

Uczniowie rywalizowali w dwóch grupach (klasy I-IV i klasy V-VIII). Na początku odbyła się część pisemna, do której przystąpili wszyscy uczestnicy. Test należało wypełnić w ciągu 60 minut. Ci, którzy uzyskali najwięcej punktów, zakwalifikowani zostali do następnego etapu i odpowiedzi na pytania jury.

Wśród młodszych uczniów zwyciężył Franciszek Rajkowski. Drugie miejsce zdobył Szymon Pajkowski, trzecie Adam Soja. Czwarta była Zo-

fia Lemanowicz. W drugiej grupie najlepsza okazała się Maja Lewandowska. Drugie miejsce zajęła Małgorzata Topolewska. Trzeci był Marcel Leonarski, a czwarty Szymon Zimnowoda. Laureaci pierwszych miejsc będą reprezentować gminę Gozdowo w etapie powiatowym turnieju.

Nagrody i dyplomy wręczał Sławomir Krystek. Podziękowano także opiekunom, którzy przygotowali uczniów do konkursu.

OPR. NA PODST. TEKSTU MAŁGORZATY GARKOWSKIEJ



materiały sponsorowane



Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl
e-mail: ug.zawidz@wp.pl

Międzygminne porozumienie

31 stycznia w auli Urzędu Miasta Płocka wójt gminy Zawidz Dariusz Franczak podpisał porozumienie dotyczące przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”. Porozumienie podpisało 26 samorządów z terenu powiatu płockiego, sierpeckiego i gostynińskiego. Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka” ułatwi wspólne aplikowanie po nowe środki z UE w najbliższej perspektywie budżetowej.

UG ZAWIDZ



Kochana babciu i kochany dziadku

31 stycznia 2023 r. przedszkolaki z Oddziału Przedszkolnego „Wesołe Nutki” w Zawidzu Kościelnym gościły babcię i dziadków. Maluchy recytowały wierszyki i śpiewały piosenki dedykowane seniorom. Bo wszystkim wiadomo, że „Pan Bóg nie może być wszędzie, dlatego stworzył babcię i dziadka”.

PRZEDSZKOLE W ZAWIDZU KOŚCIELNYM



Zajęcia z żołnierzami

Żołnierze 32 DROP zaprezentowali też informacje o swojej jednostce wojskowej. Zajęcia z żołnierzami odbywają się cyklicznie w ramach współpracy ZSS Zawidz z 3 Warszawską Brygadą Rakietową Obrony Powietrznej, która jest jednostką patronacką Oddziału Przygotowania Wojskowego prowadzonego w Zespole Szkół Samorządowych w Zawidzu.

ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM



Bal karnawałowy

Karnawał to czas zabawy. W Szkole Podstawowej im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Słupi także świetnie się bawiono na balu. Była część oficjalna, a później przyszedł czas na taneczną zabawę.

SP SŁUPIA



Dzień Bezpiecznego Internetu

W Szkole Podstawowej w Jeżewie obchodzone Dzień Bezpiecznego Internetu. Internet ma zarówno wiele zalet, jak i wad. Często zapominamy o zasadach bezpiecznego korzystania z niego.

Celem obchodów jest inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa online oraz promocją pozytywnego wykorzystania internetu. Uczniowie poznali pojęcia dotyczące bezpiecznego internetu i zagrożenia z nim związane. By utrwalić wiadomości, wspólnie wykonali plakat dotyczący bezpieczeństwa i zagrożeń w sieci.

SP JEŻEWO



Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl



Szkoła Podstawowa
w Szczutowie
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70
e-mail: spszczutowo@wp.pl

Szkoła Podstawowa
w Gójsku
ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 81 95
e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminna Biblioteka
Publiczna w Szczutowie
ul. 3 Maja 41
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 70 04
e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo
tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Szczutowie
ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90
e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Turniej Wiedzy Pożarniczej

W budynku Urzędu Gminy w Szczutowie odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”.

W eliminacjach gminnych uczestniczyli najlepsi uczniowie wyłonieni w eliminacjach środowiskowych ze szkół z terenu gminy. Uczestników konkursu oceniali jury, któremu przewodniczył mł. asp. Paweł Wawrowski z KP PSP Sierpc, dh Marek Kubiak oraz przedstawiciel UG w Szczutowie Aneta Ruszkowska. W grupie uczniów klas I-IV zwyciężył Damian Jędrzejewski (Szkoła Podstawowa w Gójsku). Drugą była Olga



Małkiewicz (Szkoła Podstawowa w Gójsku), a trzecie miejsce zajął Hubert Gilewski (Szkoła Podstawowa w Gójsku). W drugiej grupie wiekowej (klasy V-VIII) najlepsza okazała się Magdalena Szulc (Szkoła

Podstawowa w Szczutowie). Antoni Mroczkowski (Szkoła Podstawowa w Gójsku) zajął drugie miejsce. Na trzeciej pozycji uplasowała się Julia Okońska (Szkoła Podstawowa w Gójsku). Zwycięzcy będą reprezen-



tować gminę Szczutowo w turnieju powiatowym.

Wójt gminy Szczutowo Andrzej Twardowski podziękował wszystkim za uczestnictwo i szeroki zakres wiedzy w dziedzinie pożarnictwa.

Wręczył wszystkim uczestnikom eliminacji upominki oraz dyplomy. Podziękowania otrzymali również opiekunowie przygotowujący dzieci i młodzież do konkursu.

UG SZCZUTOWO

Pasowanie na czytelnika

1 lutego 2023 r. w Szkole Podstawowej w Gójsku odbyło się uroczyste pasowanie na czytelnika uczniów klasy pierwszej.

Bibliotekarka Małgorzata Tylus powitała gorąco wszystkich zgromadzonych i oddała głos szkolnym artystom, którzy przygotowali dla pierwszoklasistów część artystyczną. Po występie uczniowie złożyli słuchanie, a dyrektor Alicja Cześniak



dokonała pasowania na czytelnika. Nowi czytelnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i zakładki do książek. Na zakończenie obejrzyli inscenizację

„Rzepki” w wykonaniu uczniów klas III i IV.

SP GÓJSK

Nakręć się na pomaganie



Szkolne Koło Wolontariatu w Szkole Podstawowej w Szczutowie zachęca do zbierania nakrętek. W ostatnim czasie udało się zgromadzić piętnaście worków. Dochód ze sprzedaży nakrętek zostanie przeznaczony na pomoc dla Gabriela. Koordynatorem akcji wolontariatu jest Beata Anna Modrzejewska.

SP SZCZUTOWO

Wyjazd na lodowisko

Zaopatrzeni w czapki i rękawiczki uczniowie klasy V ze Szkoły Podstawowej w Szczutowie wraz z opiekunami wyjechali autokarem szkolnym do Sierpca doskonalić umiejętności jazdy na łyżwach.

Głównym celem szkolnego wyjazdu było propagowanie sportów zimowych, integracja młodzieży szkolnej oraz oczywiście dobra zabawa. Większość uczniów potrafiła już jeździć, ale byli i tacy, którzy po raz pierwszy próbowali swoich sił na lodowej tafli. Nie obyło się bez drobnych upadków, lecz entuzjazm, jaki towarzyszył uczniom podczas jazdy, łagodził drobne potknięcia. Nowicjuszom w nauce jazdy na łyżwach oprócz opiekunów pomagały zaprzyjaźnione „pingwiny”, które w tym dniu również wybrały się na sierpeckie lodowisko. W drodze powrotnej wszyscy uczestnicy łyżwiarskiego wypadu odwiedzili znaną restaurację, aby zregenerować utracone siły. Wycieczkę zorganizowała wychowawczyni Magdalena Rakoczy.

SP SZCZUTOWO

ZAPRASZAMY



**GMINNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ
O PUCHAR WÓJTA
GMINY SZCZUTOWO**

**Termin: 25.02.2023r.
godz. 10:00**

ZGŁOSZENIA
w dniu turnieju do
godz. 10:00, lub
pod numerem tel.
785119866

Honorowy Patronat
Wójta Gminy
SZCZUTOWO

Miejsce: hala
sportowa przy
Szkole Podstawowej
im. Władysława
Stanisława Reymonta
w Szczutowie

**Turniej Halowej Piłki
Nożnej**

Niech wygra najlepszy!

Sierpecki skansen z kolejną nagrodą

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu zostało uhonorowane za swoją działalność popularyzatorsko-filmową. Film „Cztery pory roku”, zrealizowany z okazji jubileuszu 50-lecia muzeum, na Międzynarodowym Festiwalu Filmów Turystycznych, Ekologicznych i Artystycznych FilmAT zdobył aż trzy nagrody.



Ceremonia wręczenia nagród w 17 edycji FilmAT Festival odbyła się 6 lutego 2023 r. w Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie. Celem festiwalu jest prezentacja najnowszych trendów w dziedzinie kinematografii dokumentalnej,

reportażu telewizyjnego, komunikacji turystycznej oraz filmowych materiałów promocyjnych i instytucjonalnych. Jego organizatorzy są aktywnie zaangażowani w promocję Polski poprzez film. W poprzednich latach na liście najlepszych fil-

mów turystycznych świata znalazło się wiele polskich produkcji. Międzynarodowe jury pod przewodnictwem Zbigniewa Żmudzkiego, producenta filmowego, złożone z twórców, realizatorów, filmoznawców i badaczy zajmujących się

komunikacją społeczną oraz marketingiem co roku spośród nadesłanych materiałów wylania najciekawsze, najlepiej zrealizowane i w sposób najbardziej angażujący prezentujące działalność instytucji lub atrakcje regionów turystycznych.

Film „Cztery pory roku” poświęcony jest cyklowi zajęć codziennych, zwyczajom i obrzędów mieszkańców wsi mazowieckiej z początku XX wieku, od tradycji powitania wiosny przez miodobranie i żniwa po jesienne zbiory, a potem okres godów. Produkcja powstawała przez blisko rok. Realizatorzy z firmy Mindframe odwiedzali skansen o każdej porze roku, by uchwycić zmieniające się z upływem czasu piękno ekspozycji. W produkcji wystąpili pracownicy Muzeum i zwierzęta zamieszkujące muzealne zagrody. Twórcy nagrali ponad 100 godzin materiału. Nastrojowe pejzaże skansenu z chłopskimi zagrodami, polami uprawnymi i ogródkami, ożywione scenkami rodzajowymi, ukazane z rozmachem i pomysłowością, urzekły jury. Film sierpeckiego muzeum zajął pierwsze miejsce w konkursie krajowym w kategorii „Produkt turystyczny”; drugie miejsce w konkursie międzynarodowym w kategorii „Produkt turystyczny” oraz drugie miejsce w konkursie „Film korporacyjny i instytucjonalny” w kategorii „Komunikacja marketingowa”.

Wyróżniony film w całości obejrzyć można na kanale sierpeckiego muzeum na youtube.com.

JAROSŁAW ASZTEMBORSKI

Studniówka w LO Sierpc

O studniówce mówi się, że to niezapomniana, magiczna noc. I pewnie tak będą ją też wspominać tegoroczni maturzyści z Liceum Ogólnokształcącego im. majora Henryka Sucharskiego w Sierpcu, którzy na swoim balu bawili się do białego rana.



Studniówka sierpeckich licealistów odbyła się w Zajeździe Sonata. Balowa sala udekorowana była w złoto-czarnej tonacji. Zgodnie z tradycją uczniowie, nauczyciele i zaproszeni goście wkroczyli na nią przy dźwiękach poloneza. Było trudno poznać chodzącą na co dzień w wystrzępionych dżinsach, sportowych luźnych ubraniach młodzież. Długie suknie, ele-

ganckie garnitury podkreśliły, że już czas, by weszli w dorosłe życie.

— To wielka radość móc z wami dzielić tę wyjątkową chwilę [...]. Nasza rola powoli się kończy. Przed wami przyszłość, w którą wprowadzamy was pełni ufności, że to, co ważnego chcieliśmy wam przekazać, w waszych sercach, umysłach pozostanie i pomoże wam w samodzielnym życiu — mówiła dyrektor Ewa Jancewicz.

Życzenia wspaniałego balu oraz jak najlepszych ocen na maturze i spełnienia marzeń o dorosłości złożyli także starosta sierpecki Andrzej Cześnik oraz rodzice licealistów. Maturzyści kwiatami i piosenkami podziękowali tym, którzy przygotowali ich do tej chwili. A później był już czas na radość, taniec i tworzenie magii jedynej w swoim rodzaju nocy. M.

Zapasjonowani działają

„Nic wielkiego na świecie nie zostało osiągnięte bez pasji” stwierdził George Hegel, a ósemka uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu postanowiła udowodnić prawdziwość jego słów.

Zofia Rynkowska, Kaja Witkowska, Natalia Gizińska, Natalia Meller, Igor Krulczyk, Kinga Skowrońska, Szymon Sikorski, Maja Nadolska wcielają w życie projekt dotyczący pasji i rozwoju osobistego w ramach olimpiady Zwolnieni z Teorii.

— Naszym celem jest zrzeszanie ze sobą ludzi o podobnych zainteresowaniach, chcemy pokazać możliwości, jakie dają pasje oraz zainspirować do samorealizacji — twierdzą licealiści.

Młodzież w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sierpcu zorganizowała dwa maratony czytelnice dla osób w wieku 12-19 lat. Czytano książki z fantastyki, kryminalne i obyczajowe. Podczas spotkań był też czas na dyskusje. Okazuje się, że są młodzi ludzie, którzy lubią czytać.

W ramach projektu licealiści planują jeszcze przeprowadzenie warsztatów w szkołach podstawowych, w domu seniora, a także dla dzieci zmagających się z wieloma trudnościami w Kraszewie. Chcą zorganizować edukacyjny maraton filmowy, podczas którego będą popularyzować wiedzę o kulturze, integrować się i poszerzać własne horyzonty.

— Aktywnie pracujemy nad naszymi social mediami. Na Tik Tok-u niektóre z naszych materiałów mają już ponad 100 tysięcy



wyświetleń. Publikujemy też na Instagramie. Te platformy pomagają działać nam na poziomie ogólnopolskim. Pragniemy stworzyć bezpieczną przestrzeń dla tych, którzy chcą dzielić się swoimi pasjami, ale nie mają takiej możliwości — twierdzą uczniowie Leonium. M



Zimowe bieganie w Warszawie

Sierpeccy biegacze rozpoczęli już sezon. W biegach na Chomiczówce wzięło udział dziewięcioro zawodników z naszego miasta.

Bieg Chomiczówki to jeden z najstarszych w Polsce. W tym roku odbyła się jego czterdziesta edycja. Na starcie stanęło ponad 1200 zawodników. Po kilku latach biegacze znów

rywalizowali na osiedlowych uliczkach. Dobrze spisali się zawodnicy z Sierpca. Bogdan Bartnicki z „Biegam Bo Lubie” był 162. w kategorii open i 50. w kat. M40. Jego czas to 1:01,37.

Grzegorz Alfut z Velo Sierpc zajął 318. miejsce open i trzecie miejsce w kategorii M60 z czasem 1:07,29.

Arkadiusz Motyka był 389. open, 136. w kat. M30. Jego czas to 1:10,13.

Zdzisław Motyka dobiegł do mety 409. z czasem 1:10,50. W swojej kategorii był szósty. 530 zawodnikiem, który pokonał 15 km, był Zbigniew Królikowski. Zajął 68. miejsce w kat. M50. Jego czas to 1:13,55. Krystyna Chojnacka była 996. open, trzecia w kat. K70 z czasem 1:28,49. Ta czwórka zawodników pobiegła w barwach TKKF „Kubuś”.

Imprezą towarzyszącą był Bieg o Puchar Bielan. Zawodnicy pokonywali trasę o długości 5 km. Do mety dobiegło 608 zawodników. Wśród nich byli sierpczanie. Karolina Brudnicka z czasem 22 minuty 49 sekund zajęła 182. miejsce open, ósme miejsce w kat. K20. Maria Olejniczak na mecie zameldowała się jako 251. W swojej kategorii wiekowej była pierwsza. Jej czas to 24,43. Karol Brudnicki zajął 373. miejsce open. Był dwudziesty ósmy w kat. M20 z czasem 27,41. Cała trójka reprezentowała TKKF „Kubuś”.
M., FOT. ARCH. PRYWATNE



Jeden punkt dla Mazura

Na parkiety powrócili piłkarze ręczni grający w rozgrywkach I ligi grupa C. W Sierpcu na brak emocji kibice nie mogli narzekać.



niej minucie meczu, udało się doprowadzić sierpczanom do remisu 28:28. O tym, kto zwycięży, zdecydowały rzuty karne. Większym opanowaniem i celnością wykazali się szczypiorniści z Warszawy (5:4). Mazur musiał się zadowolić jednym punktem. Najwięcej bramek dla sierpeckiego zespołu zdobyli Mateusz Fuksiński (jedenaście) i Sylwester Lisicki (dziesięć).
M.



MKS Mazur podejmował drużynę AZS AWF Warszawa. Początek meczu był bardzo dynamiczny. Goście narzucili szybki styl gry. Przez prawie cały czas mieli przewagę dwóch-trzech bramek. Jednak końcówka należała do Mazura, który pierwszą połowę wygrał 13:11. W drugiej części spotkania sierpczanie prowadzili do 43. minuty. A później sytuacja się odwróciła. Cztery minuty przed końcem meczu AZS miał trzy bramki przewagi (27:24). W 59. minucie na tablicy wyświetlał się remis 27:27. Ale goście pokonali po raz kolejny bramkarza Mazura i było 27:28. Rzutem na taśmę, w ostat-

Najmłodsi piłkarze Sparty

W Głinojecku w Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Głinojeck wystąpiła najmłodsza drużyna żaków U8 Sparty Mochowo.

W turnieju wzięło udział sześć zespołów: Kryształ Głinojeck, PAF Płońsk I, PAF Płońsk II, Konopianka Konopki, Korona Szydłowo, Sparta Mochowo. Młodzi Spartanie, pomimo rywalizacji ze starszymi kolegami i koleżankami, zaprezentowali się z bardzo dobrej strony. Drużyna w każdym spotkaniu pokazała, że nie brakuje jej determinacji, zaangażowania, ambicji i woli walki, co zaowocowało w ostatnim meczu

sporą liczbą bramek. Na zakończenie każdy z piłkarzy otrzymał pamiątkowy medal. Najlepszym zawodnikiem Sparty Mochowo został Natan Gorskiak. Oprócz niego w drużynie zagraли Franek Blekicky, Wojtek Ambroziak, Franek Kawski, Filip Cebulski, Mikołaj Bartoszewski, Piotr Gawłowski, Gabrys Krajewski, Marcel Gorskiak, Ignacy Kowalski, Wojtek Zalewski. Trenerką zespołu jest Paulina Ziółkowska, a kierownikiem Sławomir Malanowski.

— Dziękujemy wójtowi Zbigniewowi Tomaszewskiemu za udostępnienie autobusu, a rodzicom za doping — powiedziała trenerka.

Spartanie zapraszają dziewczynki i chłopców z roczników 2015/16 na treningi. Więcej informacji pod numerem 724 546 251.

OPR. RED., FOT. P. ZIÓLKOWSKA



Ekstra Wieści Sierpeckie

Oszukana na BLIK

Mieszkanca powiatu sierpeckiego padła ofiarą oszustów, którzy podszyli się w Internecie pod jej znajomą. Cyberprzestępcy, aby wyłudzić pieniądze, często wykorzystują popularne portale społecznościowe oraz komunikatory. Włamują się na konta społecznościowe i wysyłają wiadomości z prośbą o kody BLIK. Wiele osób daje się nabrać. Do jednych z nich należy mieszkanka powiatu sierpeckiego, która była przekonana, że rozmawia z koleżanką. Kiedy po transakcji skontaktowała się telefonicznie ze znajomą, okazało się, że nie wysyłała ona do niej żadnych wiadomości. W ten sposób 52-letnia kobieta straciła ponad 6000 złotych.

Jechał za szybko

W poniedziałek, 6 lutego 2023 r., w miejscowości Gójsk, gmina Szczutowo, policjanci zatrzymali do kontroli kierowcę, który przekroczył dozwoloną prędkość o 73 kilometry na godzinę. 37-latek stracił prawo jazdy na okres trzech miesięcy, został ukarany mandatem w wysokości 2500 złotych, a na jego konto trafiło 15 pkt karnych. Policjanci apelują o ostrożność, rozsądek i rozważę na drodze.

Spotkanie na wzgórzu Loreta



Stowarzyszenie „W Trosce o Rodzinę” na Wzgórzu Loreta w Sierpcu zorganizowało dla uczestników świetlicy środowiskowej prelekcję o niepodległości, którą wygłosili członkowie Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA Region Płock, reprezentujący jednocześnie Stowa-



Najlepszy czytelnik

fol. MBP w Sierpcu



Kolorowy świat Dwójki

rzyszenie Rodzina Policyjna 1939 r. w Łodzi Oddział Płock.

Kolorowy świat Dwójki

Na dniu otwartym w Szkole Podstawowej nr 2 w Sierpcu przyszłych uczniów klas pierwszych, przedszkolaków oraz ich rodziców witali Miś Uszatek, Minionek oraz Patryk Rozgwiazda, którzy chętnie pozowali do zdjęć z dziećmi. Dyrektorka Anna Trzciska przedstawiła ofertę Dwójki. Zapewniła, że szkoła dba o wszechstronny rozwój uczniów. Mówiła o świetnie wyposażonych salach lekcyjnych, hali sportowej, placu zabaw, stołówce, a także bardzo dobrze wykształconej kadrze nauczycieli, którzy kochają pracę z dziećmi. Część artystyczną zaprezentowały dzieci z oddziałów przedszkolnych i zerówki. Na zwiedzanie szkoły zabrały dzie-

ci i ich rodziców Tiulowe Panienci. Drzwi do każdej sali ozdobione były balonami, a w środku czekało mnóstwo atrakcji. Można było zobaczyć, jak działa drukarka 3D, policzyć ślimaki na interaktywnej tablicy, przyrządzić się eksperymentom chemicznym przeprowadzanym przez starszych kolegów, porysować, poskakać, pojechać czerwonym autobusem do Londynu, poszaleć na dmuchanej zjeżdżalni rozstawionej w hali sportowej

i zmienić się w ulubionego bohatera z bajek. Na głodnych w szkolnej stołówce czekały pyszne placiki.

Dzień Otwarty w Trójce

Kandydatów na uczniów i przedszkolaków w Szkole Podstawowej nr 3 w Sierpcu witali przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego, wręczając im specjalne paszporty. Dyrektorka Dorota Ossowska przedstawiła ofertę edukacyjną Trójki. Podkreśliła, że jest to szkoła przyjazna dzieciom, bezpieczna, bardzo dobrze wyposażona i nowatorska, zapewniająca szeroką opiekę psychologiczno-pedagogiczną, świetlicową oraz medyczną. Dyrektorka Jolanta Chyżyńska zapoznała rodziców z zasadami rekrutacji, przypomniawszy o koniecznych dokumentach i ważnych terminach. Wszyscy mogli obejrzeć występ zespołu tanecznego oraz wysłuchać premierowego wykonania piosenki, której słowa napisała Jolanta Wojda. Na zwiedzanie szkoły udano się z bajkowymi przewodnikami: Pocahontas, Królową Śnieżką, Myszka Miki, Kopciuszkiem, Aniolkiem oraz księżniczkami. Oddziały przedszkolne w magiczny sposób zamieniły się w Park Jurajski. Dzieci zaglądały też do świetlicy, biblioteki, klasopracowni, kolorowych sal lekcyjnych uczniów klas I-III i sali gimnastycznej. Mogli nauczyć się udzielania pierwszej pomocy, bawić się kolorami, przenieść w świat inteligentnych robotów. Równie atrakcyjne okazały się: fotobudka, ścianka, malowanie twarzy, karnawałowe maski, magiczny dywan i pokazy chemiczne. Smakowały zdrowe przekąski, popcorn, wata cukrowa i gofry. Do pamiątkowych zdjęć razem z najmłodszymi pozowali sympatyczny Papa Smerf oraz dinozaur Leon. Czas wszystkim umiła występ szkolnej orkiestry.

Najlepszy czytelnik

Miejska Biblioteka Publiczna w Sierpcu rozstrzygnęła Konkurs na Najlepszego Czytelnika roku 2022 r. Najwięcej w 2022 roku przeczytali: w kategorii 0-5 lat — Przemysław Florkowski, 6-12 lat — Wojciech



Trener kadry wojewódzkiej

fol. WMZPR

Pludowski, 13-15 lat — Agata Wernik, 16-19 lat — Patrycja Wypych, 20-24 lat — Paulina Olewnik, 25-44 lat — Marta Mańkowska, 45-60 lat — Bogumiła Obst, powyżej 60 lat — Maria Krystyna Ryczek. Komisja brała pod uwagę wypożyczenia książek i audiobooków w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku ze wszystkich działów MBP wraz z Filią nr 2. Uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom odbyło się 25 stycznia 2023 roku.

Zimowe widoki Sierpca

Od 13 lutego do 3 marca w sali wystawowej Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu można podziwiać wystawę fotograficzną „Zimowe widoki Sierpca” przygotowaną przez Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca.

Trener kadry wojewódzkiej

Warszawsko-Mazowiecki Związek Piłki Ręcznej poinformował o nominacji sierpczanina Waldemara Frydrychowicza na trenera głównego kadry wojewódzkiej w piłce ręcznej plażowej chłopców z rocznika 2008. Nominację wręczyli prezes Grzegorz Gutkowski i wiceprezes Małgorzata Buksakowska i Ewa Filipek.

Więcej informacji i zdjęć na stronie www.ekstrasierpc.pl

Z KART HISTORII

Dzwony w sierpeckiej farze

Zdjęcie otrzymaliśmy ze zbiorów prywatnych Barbary Czachorowskiej, która powiedziała, że została na nim uwieczniona chwila poświęcenia dzwonów w sierpeckiej farze. Więcej informacji uzyskaliśmy od proboszcza parafii pw. św. Wita, Modesta i Krescencji ks. Sławomira Zalewskiego.

Dzwony zostały poświęcone w 1947 r. przez ówczesnego biskupa płockiego Tadeusza Zakrzewskiego. Nadal wiszą w dzwonnicy. Są trzy: Wojciech, na którym znalazł się napis „Bogurodzica dziewica, zyszczy nam, spuści nam. Kyrieleison”; Zygmunt — „Chwała Bogu na wysokości, pokój ludziom dobrej woli” i Jan — „Zyjących do świątyni zwołuje, zeszyłych z tego świata oplakuje”.

M.



Dzień Otwarty w Trójce